
Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace, zastoupené PaedDr. 
Miroslavem Bialoněm, ředitelem školy, stanovuje v souladu s § 60 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., v platném znění, a vyhláškou č. 353/2016 Sb., v platném znění, jednotná kritéria pro všechny 
uchazeče přijímané v 1. kole přijímacího řízení do níže uvedených oborů vzdělání pro školní rok 2022–2023 
a předpokládané počty přijímaných uchazečů. 

 
1. Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium – délka studia 4 roky 
a) jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění 
 
Všichni uchazeči konají přijímací zkoušku. 
Termíny přijímací zkoušky: 12. nebo 13. duben 2022 (termín si zvolí uchazeč zápisem školy do přihlášky) 

Hodnocení uchazečů: 
Uchazeči vykonají přijímací zkoušku formou centrálně zadávaných jednotných testů z jazyka českého 
a matematiky, které připraví společnost Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen CZVV). Ředitel 
školy sestaví a zveřejní výsledné pořadí uchazečů podle celkového počtu získaných bodů, přičemž zohlední 
prospěch žáků v prvním pololetí 9. třídy ZŠ, výsledek přijímací zkoušky i další kritéria, a to takto: 

studijní výsledky žáků na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy          maximálně      45 bodů* 
přijímací zkouška z matematiky           maximálně      50 bodů 
přijímací zkouška z českého jazyka       maximálně    50 bodů 
1. – 3. místo v celostátním kole  
soutěže vyhlašované MŠMT ve šk. roce 2020-2021               5 bodů 
Maximálně možný celkový počet získaných bodů           150 bodů 
Umístění uchazeče v celostátním kole soutěže vyhlašované MŠMT je nutno doložit originálem diplomu nebo 
ověřenou kopií nejpozději v den přijímací zkoušky. Na později předložené diplomy nebude brán zřetel. 
 
Uchazeči budou seřazeni podle počtu získaných bodů, vykonají-li všichni uchazeči přijímací zkoušku ve 
stanovených termínech (12. nebo 13. dubna 2022), budou přijati žáci umístěni na  
1. – 30. místě. 
 
Škola obdrží od společnosti CZVV výsledky všech uchazečů, kteří na ni podali přihlášku ke studiu. V případě, že tito 
uchazeči konali zkoušku v obou termínech (tj. na dvou různých školách), započítává se uchazečům do celkového 
hodnocení vždy lepší výsledek písemného testu z českého jazyka a matematiky. 
 
V případě stejného celkového počtu získaných bodů rozhoduje počet bodů za prospěch na vysvědčení  
v prvním pololetí 9. třídy, pak počet bodů získaných za přijímací zkoušku z matematiky, poté počet bodů získaných za 
přijímací zkoušku z českého jazyka a nakonec průměrný prospěch na vysvědčení za 1. pololetí v 9. třídě ZŠ. 

 Posuzován je prospěch na vysvědčení za první pololetí 9. třídy, maximální možný počet bodů za prospěch je 45 
bodů. Za každou dvojku na tomto vysvědčení se odečítají 2 body, za každou trojku 3 body, za každou čtyřku  
5 bodů. 

Podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., se osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, při 
přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se u těchto osob ověří 
rozhovorem. CZVV zpřístupní škole také lepší výsledek bodového hodnocení jednotné zkoušky z matematiky všech 
uchazečů, ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě § 14 odst. 3 a 4 vyhlášky  
č. 353/2016 Sb., v platném znění. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří v termínu do 1. března 2022 doloží k přihlášce písemné 
doporučení školského poradenského zařízení, bude konání přijímací zkoušky uzpůsobeno dle tohoto doporučení 
a přílohy č. 1 vyhlášky č. 353/2016 Sb., v platném znění. 

 

 

b) předpokládaný počet přijímaných uchazečů – 1 třída, tj. 30 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Obor vzdělání 79-41-K/81 gymnázium – délka studia 8 let 
(první ročník nižšího stupně osmiletého gymnázia) 
 
a) jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění 

 
Všichni uchazeči konají přijímací zkoušku 
Termín přijímací zkoušky: 19. nebo 20. duben 2022 (termín si zvolí uchazeč zápisem školy do přihlášky) 
 

Hodnocení uchazečů: 

Uchazeči vykonají přijímací zkoušku formou centrálně zadávaných jednotných testů z jazyka českého 
a matematiky, které připraví společnost CZVV. Ředitel školy sestaví a zveřejní výsledné pořadí 
uchazečů podle celkového počtu získaných bodů, přičemž zohlední prospěch žáků na vysvědčeních za 
první pololetí ve 4. a 5. třídě, výsledek přijímací zkoušky i další kritéria, a to takto: 
 
Přijímací zkouška matematika      maximálně  50 bodů 
Přijímací zkouška český jazyk      maximálně  50 bodů 
Prospěch na vysvědčeních v prvním pololetí 4. a 5. třídy ZŠ               maximálně  45 bodů * 
První místo v krajském kole soutěže  
vyhlašované MŠMT ve šk. roce 2020–2021          5 bodů  
Maximálně možný celkový počet získaných bodů                150 bodů 
Umístění uchazeče v krajském kole soutěže vyhlašované MŠMT je nutno doložit originálem diplomu nebo 
ověřenou kopií nejpozději v den přijímací zkoušky. Na později předložené diplomy nebude brán zřetel. 
 
Uchazeči budou seřazeni podle počtu získaných bodů, vykonají-li všichni uchazeči přijímací zkoušku 
ve stanovených termínech (19. nebo 20. dubna 2022), budou přijati žáci umístěni na  
1. – 30. místě. 

Škola obdrží od společnosti CZVV výsledky všech uchazečů, kteří na ni podali přihlášku ke studiu. 
V případě, že tito uchazeči konali zkoušku v obou termínech, započítává se uchazečům do celkového 
hodnocení vždy lepší výsledek písemného testu z českého jazyka a matematiky. 
 
V případě stejného celkového počtu získaných bodů rozhoduje počet bodů za prospěch na vysvědčeních za 
1. pololetí ve 4. a 5. třídě ZŠ, pak počet bodů získaných za přijímací zkoušku z matematiky, poté počet bodů 
získaných za přijímací zkoušku z českého jazyka a nakonec průměrný prospěch na pololetním vysvědčení 
v 5. třídě. 

* Posuzován je prospěch na vysvědčeních za první pololetí ze 4. a 5. třídy ZŠ; žáci, kteří mají na obou 
vysvědčeních studijní průměr 1,00, získávají plný počet 45 bodů. Za každou dvojku se odečítají 2 body, za 
každou trojku 3 body, za každou čtyřku 5 bodů. 
 
Podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., se osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území ČR, při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka se u těchto osob ověří rozhovorem. CZVV zpřístupní škole také lepší výsledek bodového hodnocení 
jednotné zkoušky z matematiky všech uchazečů, ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na 
základě § 14 odst. 3 a 4 vyhlášky č. 353/2016 Sb., v platném znění. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří v termínu do 1. března 2022 doloží k přihlášce 
písemné doporučení školského poradenského zařízení, bude konání přijímací zkoušky uzpůsobeno dle 
tohoto doporučení a přílohy č. 1 vyhlášky č. 353/2016 Sb., v platném znění. 
 
 
b) předpokládaný počet přijímaných uchazečů – 1 třída, tj. 30 žáků 
 
 

V Bohumíně 28. ledna 2022                    PaedDr. Miroslav Bialoń, v. r. 
ředitel školy 


